

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови

Запорізької обласної державної
адміністрації, начальника

Запорізької обласної військової
адміністрації

№

КРИТЕРІЇ

**визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе
значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий
період у Запорізькій області**

1. Визначення підприємств, установ і організацій (далі – підприємство), які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період у Запорізькій області, здійснюється у відповідних сферах за такими критеріями:

1) Підприємства агропромислового комплексу, що здійснюють свою основну діяльність згідно з кодами класифікації видів економічної діяльності Національного класифікатора України класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 (далі – КВЕД), у секції А «Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство» розділ 01 група 01.1 клас 01.11, група 01.4 класи 01.41, 01.43, 01.45-01.47, група 01.6 клас 01.64; розділ 01 група 01.1 клас 01.13, група 01.2 класи 01.21, 01.24 та 01.25 (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

підприємство здійснює свою основну діяльність згідно з КВЕД у секції А «Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство» розділ 01 група 01.1 клас 01.11, група 01.4 класи 01.41, 01.43, 01.45-01.47, група 01.6 клас 01.64 та має в обробітку землі сільськогосподарського призначення площею не менше 100 гектарів або підприємство здійснює свою основну діяльність згідно з КВЕД у секції А «Сільське господарство лісове господарство та рибне господарство» розділ 01 група 01.1 клас 01.13, група 01.2 класи 01.21, 01.24 та 01.25 та має в обробітку землі сільськогосподарського призначення площею не менше 5 гектарів, що підтверджується наступними документами:

копія податкової декларації (залежно від системи оподаткування) за попередній податковий (звітний) рік з усіма додатками, у тому числі з обов'язковим поданням додатка з розрахунком загального мінімального податкового зобов'язання, що подається власниками, орендарями, користувачами на інших умовах (в тому числі на умовах емфітевзису) земельних ділянок, віднесених до сільськогосподарських угідь, а також головами сімейних фермерських господарств, у тому числі щодо земельних ділянок, що належать членам такого сімейного фермерського господарства та використовуються таким сімейним фермерським господарством, форма якої затверджена наказом Міністерства фінансів України від 19 червня 2015 року № 578, який зареєстрований у Міністерстві юстиції України 07 липня 2015 року за № 799/27244 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 листопада 2022 року № 394), з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідну податкову декларацію, із зазначенням дати її отримання або квитанцією про її прийняття у разі подання засобами електронного зв'язку або квитанцією контролюючого органу, на який покладено функції щодо результатів перевірки та прийняття пакета звітних документів платників податків, або поштовим повідомленням з відміткою про вручення контролюючому органу у разі надсилання її поштою;

звіт за формою державного статистичного спостереження № 4-сг (річна) «Звіт про посівні площі сільськогосподарських культур», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 04 квітня 2024 року № 91, за звітний період з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідний звіт, із зазначенням дати його отримання або квитанцією про прийняття звіту у разі його подання засобами електронного зв'язку;

звіт за формою державного статистичного спостереження № 29-сг (річна) «Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 04 квітня 2024 року № 91, за звітний період з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідний звіт, із зазначенням дати його отримання або квитанцією про прийняття звіту у разі його подання засобами електронного зв'язку;

звіт за формою державного статистичного спостереження № 50-сг (річна) «Звіт про основні економічні показники роботи сільськогосподарських підприємств», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 04 квітня 2024 року № 85, за звітний період з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідний звіт, із зазначенням дати його отримання або квитанцією про прийняття звіту у разі його подання засобами електронного зв'язку;

відсутня заборгованість із виплати заробітної плати станом на перше число поточного місяця, що підтверджується завіреною копією звіту, складеного за формою державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року № 115.

2) Підприємства харчової, переробної промисловості та інші підприємства агропромислового комплексу, що здійснюють свою основну діяльність згідно з КВЕД у секції А «Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство», розділ 03 група 03.1 клас 03.12, група 03.2 клас 03.22; у секції С «Переробна промисловість», розділ 10 група 10.1 класи 10.11-10.13, група 10.2 клас 10.20, група 10.3 класи 10.32 та 10.39, група 10.4 класи 10.41 та 10.42, група 10.5 клас 10.51, група 10.6 клас 10.61, група 10.7 класи 10.71-10.73, група 10.8 клас 10.86, група 10.9 клас 10.91, розділ 11 група 11.0 клас 11.07, розділ 28 група 28.3 клас 28.30; у секції G «Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів», розділ 46 група 46.2 клас 46.21; у секції Н «Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність», розділ 52 група 52.1 клас 52.10; у секції L «Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна» розділ 68 група 68.2 клас 68.20 (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

підприємство отримало чистий дохід від реалізації продукції (товару, робіт, послуг) в сумі не менше 20 мільйонів гривень за останній календарний рік, що підтверджується звітом про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за формою № 2, наведеною в додатку 1 до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», яке затверджене наказом Міністерства фінансів України від 07 лютого 2013 року № 73, який зареєстрований у Міністерстві юстиції України 28 лютого 2013 року за № 336/22868, за звітний період з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідний звіт, із зазначенням дати його отримання або квитанцією про прийняття звіту у разі його подання засобами електронного зв'язку;

підприємство має 5 та більше застрахованих осіб-працівників, які постійно працюють не менше одного року, що підтверджується завіреними копіями звітів за останній календарний рік або за останні 12 місяців, які складені за формою державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року № 115, та завіреною копією Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, форма якого затверджена наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, який зареєстрований у Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39), за останній календарний рік або за останні 12 місяців, з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідні звіти на паперових носіях, або квитанцією про їх прийняття у разі подання засобами електронного зв'язку, або поштовим повідомленням з відміткою про вручення контролюючому органу у разі їх надсилання поштою.

3) Торгівля продуктами харчування (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

основною діяльністю підприємства є роздрібна торгівля продуктами харчування в обсягах, які дорівнюють або перевищують 200 мільйонів гривень на рік (за попередній рік), що підтверджується копією відповідної податкової декларації;

відсутня заборгованість із виплати заробітної плати станом на перше число поточного місяця, що підтверджується завіреною копією звіту, складеного за формою державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року № 115, та загальна чисельність застрахованих працівників (з урахуванням мобілізованих працівників) на підприємстві становить 100 та більше осіб, що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, форма якого затверджена наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, який зареєстрований у Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39), з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідні звіти на паперових носіях, або квитанцією про їх прийняття у разі подання засобами електронного зв'язку, або поштовим повідомленням з відміткою про вручення контролюючому органу у разі їх надсилання поштою (далі – завірена копія Податкового розрахунку);

загальна сума сплачених податків підприємством до місцевого бюджету територіальної громади Запорізької області становить не менше 50 мільйонів гривень – для Запорізької міської територіальної громади, не менше 10 мільйонів гривень – для інших територіальних громад (за підсумками діяльності за останні чотири квартали), що підтверджується довідкою відповідного контролюючого органу.

4) Транспортне забезпечення у сфері пасажирських перевезень (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідною умовою є відповідність хоча б одному критерію):

підприємство забезпечує перевезення пасажирів на чотирьох та більше міських автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі території однієї територіальної громади, що підтверджується завіреними копіями відповідних ліцензії та договору/договорів з виконавчим органом територіальної громади;

підприємство забезпечує перевезення пасажирів не менше ніж на двох приміських та/або міжміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території області, що підтверджується завіреними копіями відповідних ліцензії та договору з Запорізькою обласною державною

(військовою) адміністрацією;

підприємство забезпечує міжнародні автомобільні перевезення пасажирів, що підтверджується завіреними копіями відповідних ліцензії та договорів (дозволів) Державної служби України з безпеки на транспорті;

підприємство надає послуги з перевезення людей, які пов'язані з територіальною обороною та цивільним захистом населення в умовах воєнного стану або перевезення пасажирів (працівників підприємств, включених до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури), що підтверджується завіреними копіями відповідних ліцензії та договору/договорів з місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування або іншими замовниками;

здійснення транспортного обслуговування органів виконавчої влади, в тому числі в рамках цільових програм, та загальна чисельність транспортних засобів на підприємстві складає не менш ніж 10 одиниць, що підтверджується відповідними документами.

5) Транспортне забезпечення у сфері міжнародних перевезень вантажів (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідною умовою є наявність відповідної ліцензії, дозволів та відповідність не менше двом критеріям):

загальна чисельність застрахованих осіб-працівників на підприємстві становить 20 та більше осіб, що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку;

підприємство забезпечує міжнародні перевезення вантажів для місцевих органів виконавчої влади, територіальних органів центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів, військових формувань, медичних закладів або підприємств, включених до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури, в обсязі не менше 100 тонн на рік, що підтверджується завіреними копіями відповідних договорів;

підприємство забезпечує міжнародні перевезення вантажів для підприємств Запорізької області не менше 500 тонн на рік, що підтверджується завіреними копіями відповідних договорів.

6) Транспортне забезпечення у сфері перевезень небезпечних вантажів, в тому числі нафтопродуктів, скрапленого газу (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідною умовою є наявність відповідної ліцензії та відповідність хоча б одному критерію):

підприємство забезпечує перевезення небезпечних вантажів/пального у кількості не менш ніж 1 мільйон літрів на рік для підприємств, які мають відповідну ліцензію на право торгівлі паливом, що підтверджується завіреними копіями відповідних договору/договорів;

підприємство виконує перевезення небезпечних вантажів, вибухових матеріалів або небезпечних відходів вантажними автомобілями, у кількості не менш ніж 1000 тонн на рік, що підтверджується завіреними копіями

відповідних договорів або витягів до них та діючою ліцензією, виданою центральним органом виконавчої влади.

7) Торгівля нафтопродуктами та скрапленим газом (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

загальна чисельність застрахованих осіб-працівників на підприємстві становить 15 та більше осіб, що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку;

підприємство є власником або орендарем мережі у кількості більш ніж 5 одиниць автозаправних/автогазозаправних станцій, що підтверджується завіреними копіями документів на право власності або оренди, та відповідної ліцензії на роздрібну торгівлю нафтопродуктами, або бази для зберігання пального та нафтопродуктів та відповідної ліцензії на зберігання пального;

підприємство забезпечує реалізацію пального у кількості не менш ніж 50 тисяч літрів для місцевих органів виконавчої влади, територіальних органів центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів, військових формувань, медичних закладів або підприємств, включених до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури, що підтверджується завіреними копіями відповідних договору/договорів, та наявністю ліцензії на право торгівлі паливом.

8) Дорожнє господарство (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

підприємство забезпечує будівництво, реконструкцію, капітальний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування, вулиць і доріг міст та інших населених пунктів в межах Запорізької області у поточному році (або останній квартал попереднього року) на загальну суму не менше 20 мільйонів гривень, що підтверджується завіреними копіями відповідних договорів або розпорядчих документів (рішення, розпорядження, наказ тощо) відповідного фінансування з місцевого бюджету;

відсутня заборгованість із виплати заробітної плати станом на перше число поточного місяця, що підтверджується завіреною копією звіту, складеного за формою державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року № 115, та загальна чисельність застрахованих працівників (з урахуванням мобілізованих працівників) на підприємстві становить 20 та більше осіб, що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку;

підприємство державної або комунальної форми власності, засновником якого є Запорізька обласна державна адміністрація, Запорізька обласна рада, що утворене з метою забезпечення утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, що підтверджується відповідними документами.

9) Будівництво (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

підприємство здійснює виконання підрядних та/або субпідрядних (будівельних) робіт на об'єктах, що зазнали пошкоджень (руйнувань) внаслідок збройної агресії Російської Федерації, або військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, захисних споруд цивільного захисту (сховище, протирадіаційне укриття), або об'єктах критичної інфраструктури, включених до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури, що підтверджується завіреними копіями діючих договорів підряду (субпідряду). На підтвердження факту пошкоджень (руйнувань) об'єкту в додаток до копії договору необхідно додати витяг з Реєстру пошкодженого та знищеного майна, завірену належним чином копію акту комісійного обстеження пошкодженого та знищеного майна, або інші підтверджуючі документи (правоохоронних органів, Державної служби України з надзвичайних ситуацій);

підприємство здійснило реалізацію виготовлених будівельних матеріалів в сумі не менше 30 мільйонів гривень за останній календарний рік або за останні 12 місяців, що підтверджується копією відповідної податкової декларації;

відсутня заборгованість із виплати заробітної плати станом на перше число поточного місяця, що підтверджується завіреною копією звіту, складеного за формою державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року № 115, та загальна чисельність застрахованих працівників (з урахуванням мобілізованих працівників) на підприємстві становить 20 та більше осіб, що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку.

10) Забезпечення теплопостачанням, водопостачанням та водовідведенням; поводженням/управлінням з побутовими відходами (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

підприємство провадить відповідний вид господарської діяльності, що підтверджується копією відповідного рішення органу ліцензування про видачу ліцензії (або інших дозвільних документів);

надання відповідних послуг не менше 100 абонентам, що підтверджується довідкою підприємства;

підприємство визначено виконавцем відповідних послуг на території населених пунктів територіальної громади, що підтверджується рішенням відповідного органу місцевого самоврядування.

11) Соціальний захист населення (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

основний вид діяльності установи/закладу соціального захисту населення державної або комунальної форми власності (станом на 01 січня 2022 року) згідно з КВЕД у секції Q «Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги»,

розділи 87-88;

установа/заклад соціального захисту населення державної або комунальної форми власності (з включенням до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг) надає на постійній основі соціальні послуги (не менше ніж 50 особам, які відносяться до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах), що підтверджується відповідним положенням про установу/заклад;

загальна чисельність працівників установи/закладу соціального захисту населення державної або комунальної форми власності становить 30 та більше осіб, що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку.

12) Охорона здоров'я (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати хоча б одному критерію):

заклад охорони здоров'я комунальної або державної форми власності, який здійснює свою діяльність у сфері охорони здоров'я і має ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та/або ліцензію на провадження господарської діяльності з роздрібної торгівлі лікарськими засобами;

аптечний заклад, який бере участь у реалізації програми «Доступні ліки» у сільській місцевості.

13) Освіта (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати хоча б одному критерію):

заклад освіти має вузькопрофільний спеціалізований вид надання освітніх послуг та є єдиним за своїм профілем у Запорізькій області;

заклад вищої освіти здійснює наукову діяльність з провадження унікальних досліджень та розробок за допомогою наявної дослідницької інфраструктури.

14) Фізична культура, спорт та молодь (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати хоча б одному критерію):

заклад фізичної культури та спорту, який протягом останніх двох років забезпечує навчально-тренувальну роботу та підготовку спортсменів-членів збірних команд України з видів спорту або видів спорту осіб з інвалідністю, які включені до складу національних збірних команд відповідними наказами Міністерства молоді та спорту України та/або забезпечують проведення офіційних фізкультурно-оздоровчих заходів та спортивних змагань, які включені до календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань, затвердженого в установленому порядку місцевими органами виконавчої влади області, що підтверджується наступними документами: наказом Міністерства молоді та спорту України щодо затвердження складу національної збірної команди України за останні два роки; відповідним календарним планом фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань; наказом закладу щодо затвердження списків навчально-тренувальних груп (за останні два роки);

комунальний заклад/установа забезпечує надання послуг або проведення заходів на виконання регіональних програм у сфері молодіжної політики з урахуванням положень Національної молодіжної стратегії до 2030 року, яка затверджена Указом Президента України від 12 березня 2021 року № 94/2021, та/або Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року, яка схвалена постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2023 року № 1322, регіональних потреб, що підтверджується наступними документами: статутом закладу/установи; цільовою програмою; річним планом заходів (роботи) закладу/установи, затвердженим наказом закладу/установи; договором або меморандумом з державною інституцією або іншими пов'язаними з цим договірними відносинами.

15) Цифрові технології (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

підприємство включене до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури;

надання підприємством електронних комунікаційних послуг, забезпечення сталого функціонування інформаційно-комунікаційних систем територіальних органів центральних органів виконавчої влади, Запорізької обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій Запорізької області, територіальних громад області, органів місцевого самоврядування, соціальних закладів (в тому числі закладів охорони здоров'я, освіти та науки, фізичної культури і спорту, соціального захисту населення, житлово-комунального господарства, підрозділів Національної поліції України та Державної служби України з надзвичайних ситуацій) та об'єктів критичної інфраструктури, включених до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури, що підтверджується завіреними копіями діючих договорів;

абонентське обслуговування підрозділів Збройних Сил України, інших військових формувань, що підтверджується завіреними копіями діючих договорів;

надання електронних комунікаційних послуг понад 10 тисячам абонентів, що підтверджується копією зареєстрованої річної форми звітності № 1-Т «Сфера телекомунікацій», яка затверджена рішенням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації від 23 лютого 2021 року № 69, яке зареєстровано в Міністерстві юстиції України 15 березня 2021 року за № 324/35946;

здійснення підприємством впровадження інформаційних технологій, забезпечення сталого функціонування інформаційно-комунікаційних систем територіальних установ/закладів соціального захисту населення або ситуаційних командних центрів, що підтверджується відповідним установчим документом підприємства;

здійснення підприємством розробки, супроводу програмного забезпечення для установ/закладів соціального захисту населення, забезпечення (здійснення) соціальних виплат за державними та/або регіональними програмами, що підтверджується відповідним установчим документом підприємства.

16) Цивільний захист (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

комунальні аварійно-рятувальні служби, аварійно-рятувальні служби громадських організацій та комунальні пожежно-рятувальні підрозділи для забезпечення місцевої пожежної охорони мають статус юридичної особи;

комунальні аварійно-рятувальні служби та аварійно-рятувальні служби громадських організацій мають свідоцтво про атестацію аварійно-рятувальної служби, та не менш як 90 відсотків рятувальників, які безпосередньо беруть участь у ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, атестовані на здатність до проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, гасіння пожеж;

комунальний пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення місцевої пожежної охорони, основні працівники якого пройшли відповідну підготовку з присвоєнням їм освітньо-кваліфікаційного рівня «кваліфікований робітник» з набутої професії відповідного розряду, класу (категорії), та впродовж останніх 3 місяців здійснюють гасіння пожеж, проводять аварійно-рятувальні та інші невідкладні роботи, що підтверджується довідкою засновника.

17) Неприбуткові самоврядні організації, діяльність яких спрямована на створення сприятливих умов для підприємницької діяльності, всебічний розвиток усіх видів підприємництва (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше двом критеріям):

підприємство здійснює свою основну діяльність згідно з КВЕД у секції S «Надання інших видів послуг» розділ 94 група 94.1 клас 94.11 та загальна чисельність застрахованих працівників на підприємстві становить 20 та більше осіб, що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку;

підприємство є єдиним надавачем на території області послуг для суб'єктів господарської діяльності та фізичних осіб, що підтверджується законодавчим, нормативно-правовим актом.

18) Підприємства інших видів економічної діяльності, які не зазначені в підпунктах 1-17 цих Критеріїв, у тому числі, але не виключно промисловості, зовнішньоекономічної діяльності, житлово-комунального господарства, торгівлі (для визначення підприємства таким, що має важливе значення необхідно відповідати не менше трьом критеріям):

підприємство є оператором критичної інфраструктури та включене до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури;

загальна чисельність застрахованих працівників на підприємстві становить 50 та більше осіб (для підприємств, які мають дозвіл на виконання робіт з монтажу, демонтажу, налагодження, технічного обслуговування, реконструкції машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, а саме: ліфтів, та підприємств, які здійснюють сервісне обслуговування, ремонт когенераційних, газопоршневих та газотурбінних установок, підприємств, які здійснюють будівництво, гарантійне та сервісне обслуговування, ремонт сонячних електростанцій та комунальних підприємств, які на постійній основі

залучаються для проведення аварійно-відновлювальних робіт на об'єктах, що зазнали пошкоджень (руйнувань) внаслідок збройної агресії Російської Федерації – 15 та більше осіб), що підтверджується завіреною копією Податкового розрахунку, та на підприємстві відсутня заборгованість із виплати заробітної плати станом на перше число поточного місяця, що підтверджується завіреною копією звіту, складеного за формою державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці», яка затверджена наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року № 115;

підприємство сплатило податків і зборів до загального фонду бюджету територіальної громади за попередній рік на суму, що становить не менше одного відсотка суми бюджету територіальної громади, що підтверджується довідкою від територіальної громади;

підприємство здійснює зовнішньоекономічну діяльність та експортувало 20 відсотків або більше продукції, яка була вироблена підприємством за попередній рік, що підтверджується листом Державної податкової служби України, в якій на обліку перебуває підприємство за даними податкових декларацій;

підприємство є єдиним надавачем/виробником на території області послуг/товарів для суб'єктів господарювання, що підтверджується законодавчим, нормативним-правовим актом, експертним висновком відповідної самоврядної організації, копією відповідного рішення органу ліцензування про видачу ліцензії, або є суб'єктом природної монополії, що підтверджується довідкою органу, який здійснює державне регулювання природних монополій у відповідній сфері;

підприємства з виробництва електричного устаткування, що здійснюють свою основну діяльність згідно з КВЕД у секції С «Переробна промисловість» розділ 27 група 27.1, група 27.3 клас 27.32;

підприємство комунальної форми власності, яке на постійній основі залучається для проведення аварійно-відновлювальних робіт на об'єктах, що зазнали пошкоджень внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що підтверджується довідкою виконавчого комітету відповідної місцевої ради;

підприємство на постійній основі надає виробничі послуги або виробляє/постачає матеріально-технічну продукцію, яка забезпечує безперебійне функціонування суб'єктів господарювання, що є важливими для забезпечення життєдіяльності територіальних громад області (підприємства електро-, тепло-, водопостачання та водовідведення, управління небезпечними відходами (окрім побутових), оборонно-промислового комплексу, об'єкти критичної інфраструктури, територіальні підрозділи правоохоронних органів, медичні, освітні заклади, заклади соціальної сфери, органи влади тощо), що підтверджується завіреними копіями укладених договорів (не менше 5 чинних договорів з окремими суб'єктами господарювання), або наявність документального підтвердження виконання робіт (у тому числі підрядних), необхідних для функціонування чи відновлення пошкоджених/зруйнованих

об'єктів, що підтверджується завіреними копіями договорів (не менше 5), укладених з територіальними підрозділами правоохоронних органів, медичними, освітніми закладами, закладами соціальної сфери, органами влади тощо станом на поточний рік, або наявність 50 та більше чинних договорів з юридичними особами, чи сума послуг (робіт) за останній календарний рік або за останні 12 місяців складає не менше 20 мільйонів гривень за напрямками діяльності суб'єкта господарювання у сфері енергетики та житлово-комунального господарства, що підтверджується завіреними копіями укладених договорів, розпорядчими документами (рішення, розпорядження, наказ тощо) щодо відповідного фінансування з місцевого бюджету, або іншими документами, які підтверджують отримання доходу;

підприємство, яке має дозвіл на виконання робіт з монтажу, демонтажу, налагодження, технічного обслуговування, реконструкції машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, а саме: ліфтів, що підтверджується відповідними документами;

підприємство, яке здійснює сервісне обслуговування, ремонт когенераційних, газопоршневих та газотурбінних установок або задіяно у налагоджені роботи спеціального устаткування, яке забезпечує безперебійну роботу зазначених установок; будівництво, гарантійне та сервісне обслуговування сонячних електростанцій та систем накопичення енергії, що підтверджується відповідними документами;

комунальне підприємство, яке здійснює поховання військовослужбовців (та прирівняних до них осіб) відповідно до місцевих програм (міських та обласних);

підприємство, яке провадить діяльність у сфері житлово-комунального господарства та належить до державної чи комунальної форми власності, яке повністю чи частково утримується за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету, або надає населенню безоплатні послуги, необхідні для забезпечення життєдіяльності населення, на постійній основі, що підтверджується довідкою виконавчого комітету відповідної місцевої ради;

комунальне підприємство, яке провадить охоронну діяльність, що підтверджується копією відповідного рішення органу ліцензування про видачу ліцензії на провадження охоронної діяльності (або інших дозвільних документів) та є надавачем послуг на провадження охоронної діяльності для об'єктів критичної інфраструктури, органів влади та їх структурних підрозділів, комунальних підприємств, установ, організацій, закладів, що підтверджується завіреними копіями укладених договорів (не менше 5 чинних договорів з окремими суб'єктами господарювання).

2. Загальнообов'язкові умови визначення підприємства таким, що має важливе значення для задоволення потреб територіальної громади в особливий період у Запорізькій області:

1) підприємство здійснює свою діяльність на території Запорізької області

та зареєстровано в Запорізькій області, що підтверджується відповідними документами;

2) відповідність необхідній кількості критеріїв, затверджених цим розпорядженням для відповідної сфери;

3) розмір нарахованої середньої заробітної плати застрахованих осіб-працівників підтверджується довідкою, наданою підприємством, з додатковим поданням завіреної копії Податкового розрахунку, з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав відповідні звіти на паперових носіях, або квитанцією про їх прийняття у разі подання засобами електронного зв'язку, або поштовим повідомленням з відміткою про вручення контролюючому органу у разі їх надсилання поштою;

4) відсутність у складі засновників, співзасновників та кінцевих бенефіціарних власників підприємства резидентів Російської Федерації або Республіки Білорусь.

В.о. директора Департаменту
економічного розвитку і
торгівлі Запорізької обласної
державної адміністрації

Людмила ГРАБЧИЛЄВА